

COMISIÓN ESPECIAL INVESTIGADORA DE LAS EVENTUALES IRREGULARIDADES EN LOS PROCESOS DE INVERSIÓN PÚBLICA EN INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA

Sesión 18^a

Celebrada el día martes 24 de septiembre de 2014, de 16:45 a 18:15 horas.

Se abrió a las 16:53 horas.

SUMARIO

La Comisión procedió a votar las conclusiones presentadas.

I.- PRESIDENCIA

Presidió el diputado Juan Luis Castro González.

II.- ASISTENCIA

Concurrieron los diputados integrantes de la Comisión: Karol Cariola; Sergio Gahona; Marcela Hernando; Marco Antonio Núñez; Manuel Monsalve; Diego Paulsen; Karla Rubilar reemplazada por el diputado Rathgeb; Alejandra Sepúlveda; Gabriel Silber; Víctor Torres y Marisol Turres.

Actuó como Abogado Secretaria de la Comisión, la señora María Skoknic Defilippis, y como Abogado Ayudante, el señor Mathias Lindhorst Fernández.

III.- CUENTA

No hubo documentos para la cuenta.

IV.- <u>ACUERDOS</u>

La Comisión acordó:

1.- La Comisión aprobó por mayoría de votos las conclusiones presentadas por la Nueva Mayoría.



V.- ORDEN DEL DÍA

La Comisión tras un breve debate, procedió a votar las conclusiones presentadas por la Nueva Mayoría y de la oposición.

Sometido a votación las conclusiones de la Nueva Mayoría, éstas resultaron **aprobadas** por mayoría de votos (siete votos a favor, tres en contra y una abstención).

Votaron a favor los diputados Castro, Cariola, Hernando, Núñez, Sepúlveda, Silber y Torres.

Votaron en contra los diputados Gahona, Rubilar reemplazada por Rathgeb y Turres.

Se abstuvo el diputado Paulsen.

Sometido a votación las conclusiones de la oposición, éstas resultaron **rechazadas** por mayoría de votos (cuatro votos a favor y siete en contra).

Votaron a favor los diputados Gahona, Paulsen, Rubilar reemplazada por Rathgeb y Turres.

Votaron en contra los diputados Castro, Cariola, Hernando, Núñez, Sepúlveda, Silber y Torres.

La Comisión designó diputado informante al señor Juan Luis Castro.

El debate habido en esta sesión queda registrado en un archivo de audio digital, conforme a lo dispuesto en el artículo 249 del Reglamento y al acta taquigráfica que se adjunta a continuación.

Habiéndose cumplido el objeto de la presente sesión, se levantó a las 17:06 horas.

JUAN LUIS CASTRO GONZÁLEZ

Presidente de la Comisión

ANA MARIA SKOKNIC DEFILIPPIS Abogado Secretaria de la Comisión

